Определение об установлении новых сроков исполнения предписания от
19.06.2017г., выданного на основании решения по делу №Т04-148/2017

Исх. № 04-04/15194 от 15.09.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

на основании своего решения от 19 июня 2017 года №Т04-148/2017 о выявленных
нарушениях норм действующего законодательства, допущенных заказчиком -
ООО «Челныводоканал» при проведении открытого аукциона в электронной форме
№31705096783 на предмет: «Выполнение работ по искусственному воспроизводству
водных биологических ресурсов в целях компенсации ущерба, наносимого при
заборе воды из Нижнекамского водохранилища водозаборными сооружениями
«Белоус»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступила жалоба ООО «Толмань» на действия заказчика - ООО
«Челныводоканал» при проведении открытого аукциона в электронной форме
№31705096783 на предмет: «Выполнение работ по искусственному воспроизводству
водных биологических ресурсов в целях компенсации ущерба, наносимого при
заборе воды из Нижнекамского водохранилища водозаборными сооружениями
«Белоус».

По результатам рассмотрения жалобы принято решение по делу №Т04-148/2017, а
также выдано предписание о внесении изменений в Положение о закупке товаров,
работ, услуг для нужд ООО «Челныводоканал», согласно вышеуказанным
решениям.

Согласно предписанию, заказчику необходимо было внести изменения в
Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд ООО «Челныводоканал» в
части внесения изменений в пункты, определяющие заключение договоров с
единственными поставщиками без проведения торгов.

В течение в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней со дня получения настоящих
предписаний представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Татарстан доказательства исполнения предписаний.

Однако 12.09.2017 года в адрес Управления поступило ходатайство (вх. № <…>) о
продлении срока исполнения предписания до 01.10.2017 года,  в связи с тем, что по
состоянию на 11.09.2017 г. в целях исполнения указанного предписания Управления
ФАС по РТ в Положение внесены соответствующие изменения. В соответствии с ч. 3
ст. 2 ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
Положение в новой редакции направлено на утверждение в адрес ПАО «КАМАЗ»,
как единственного участника ООО «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ». Однако, поскольку в силу

Распоряжения-Постановления ПАО «КАМАЗ» №993-ко от 25.11.2016 г. персоналу
ПАО «КАМАЗ» был установлен дополнительный отпуск с 07.08.2017 по 20.08.2017 г.,
то это привело длительному процессу согласования и утверждения Положения
ООО «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ».

На основании вышеизложенного, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

          1. Установить ООО «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ» новый срок исполнения предписания
Татарстанского УФАС России от 19.06.2017г. по делу №Т04-148/2017.

          2. Заказчику – ООО «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ» исполнить вышеуказанное
предписание в срок до 01.10.2017г.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>